
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AEE - AREA AMBIENTE ED EDILIZIA

DETERMINAZIONE

Num.: 720 Data: 29/05/2020

OGGETTO ; AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA PREDISPOSIZIONE DELLO
STUDIO DI DETTAGLIO DELLE AREE A PERICOLOSITA' IDRAULICA
(AI SENSI DELL’ART.8 COMMA 2 DELLE NORME DI ATTUAZIONE DEL
P.A.I.), RICOMPRESE ALL’INTERNO DEL PIANO
PARTICOLAREGGIATO DEL CENTRO STORICO. APPROVAZIONE
DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE

a a a

******************
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visti:
- il D.Lgs. 50/2016;
- il D.P.R. 207/2010 (per le parti e articoli ancora in vigore);

Richiamati:
 il Decreto del Sindaco n° 11/2019, di incarico di Responsabile dell’Area Ambiente ed Edilizia all’Ing. Marco De

Martini;
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 in data 15/05/2019, esecutiva, e successive modificazioni ed

integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2019 – 2021;
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 in data 31/05/2019, esecutiva, è stato approvato il Piano esecutivo di

gestione provvisorio per l’esercizio 2019;
 l'art. 107 comma 2 del decreto legge 17 marzo 2020 n. 18, il cosiddetto "Cura Italia" come modificato in sede di

conversione, che ha differito al 31 luglio 2020 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione di cui
all'articolo 151, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Vista la propria Determinazione n° 1704 del 19.11.2019 con la quale veniva approvata la documentazione di gara,
per l’affidamento tramite un RdO sulla piattaforma telematica Sardegna CAT, in busta chiusa, rivolta a ad un unico
operatore economico, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del d.lgs 50/2016, per l’affidamento del servizio per la



predisposizione dello studio di dettaglio delle aree a pericolosità idraulica (ai sensi dell’art.8 comma 2 delle norme di
attuazione del P.A.I.), ricomprese all’interno del piano particolareggiato del centro storico.
Vista la propria Determinazione n° 1955 del 10/12/2019, con la quale venivano approvate le risultanze delle
operazioni di gara per l'affidamento del Servizio in oggetto (tender_211591 e codice gara in busta rfq_346713 datato
il 25.11.2019 firmato digitalmente); dalla quale risultava aggiudicatario Società SARDEGNA INGEGNERIA S.C. A R.L.,
con sede in Via della Pineta 227 – Via Milano 76, 09126 Cagliari - Partita IVA: 02173350923 che ha offerto un ribasso
pari al 5% sull’importo posto a base di gara per una spesa complessiva di € 14.464,32 (oneri fiscali inclusi); con la
quale si impegnavano, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.lgs. 267/2000 e del principio contabile applicato all.
4/2 al d.lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con
imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

€ 14.464,32 per l’annualità 2019 a favore della Società SARDEGNA INGEGNERIA S.C. A R.L., con sede in Via della
Pineta 227 – Via Milano 76, 09126 Cagliari - Partita IVA: 02173350923, imputando la spesa sull’impegno 1989
del cap.10811011 esercizio 2019 prenotata con Determinazione n. 1723 del 20.11.2019;

Ritenuto di dover procedere all’approvazione dello schema di convenzione tra il Comune e la Società che stabilisce le
norme e le condizioni di svolgimento dell’incarico in oggetto;

DETERMINA
Di prendere atto della premessa e di farne parte integrante e sostanziale del presente atto e quivi si intendono
integralmente riportate;
Di approvare il relativo schema di convenzione che, unito al presente atto sotto la lettera “A”, dello stesso ne
costituisce parte integrante e sostanziale;
Di dare atto che alla sottoscrizione della predetta convenzione provvederà il Responsabile dell’Area Ambiente ed
Edilizia;
Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa ai sensi dell’art.183 comma 7 del TUEL e
pertanto non dev’essere trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario ai fini dell’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
Di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. De
Martini Marco.

L'ISTRUTTORE
Serri Antonio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
De Martini Marco

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 29/05/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AEE - AREA AMBIENTE ED EDILIZIA

De Martini Marco
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 29/05/2020 al 13/06/2020

Data, 29/05/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


